### La cedula de el Jacobita.

**C**omo el seglar huvo leído toda la  
cedula, halló inserto en ella el tex-  
to de San Pablo à los Romanos cap. 3. y  
5. y à los Galatas 3. es à saber: Por un  
hom-

nem peccatum intravit in mundo, in quo omnes peccaverunt, &c. per unus delictum in omnes homines condemnationem: & omnes peccaverūt: & omnes egent gloriam Dei, &c. Concludit Scriptura: Omina sub peccato, &c. alii textus Sacræ Scripturæ in dicta cedula scripti erant: verumtamen ordinavit Canonista ut sacerdotalis ad istos solummodo responderet. Tu scis, dixit sacerdotalis Canonistæ, quod prædicti textus in his, qui in justitia naturali concepti sunt, nihil dicunt; nec contra illos qui concepti sunt ad finem creationis: quoniam si sic, sequeretur quod Deus, qui causa existit prædictorum textuum, statuerit contra justitiam & contra finem, ad quem creavit creaturam; & tunc contradiceret sibi ipsi, quod est impossibile. Relinquitur ergo fore verum textus loqui indeviatis à fine creationis, qui concepti sunt extra lineam justitiae naturalis originalis justitiae, quæ quidem linea cursui i-

jus-

hombre entrò el pecado en el mundo en quien todos pecaron &c. Por el delito de uno la condenacion para todos los hombres: y todos pecaron; y todos necessitan de la gloria de Di-  
os, &c. Concluye la Escritura. Todas las cosas debajo de el pecado, &c.  
*Havia otros textos de la sagrada Escri-  
tura escritos en la cedula: empero orde-  
nó el Canonista à el seglar, respondiese  
solamente à estos. Tu sabes, dijo el se-  
glar à el Canonista, que los dichos tex-  
tos no dicen cosa alguna de aquellos, que  
fueron concebidos en la justicia origi-  
nal, ni contra aquellos que fueron con-  
cebidos para el fin de la creacion. Por-  
que si fuera assi, se seguiria que Dias,  
que es la causa de los dichos textos, los  
hauria establecido y hecho contra la ju-  
sticia y fin, para el qual creó la creatura;  
y entonces se contradeciria à si mismo;  
lo qual es impossible. Queda pues ser  
verdad, que los textos hablan de los ex-  
traviados de el fin de la creacion, que  
son concebidos à fuera de la linea de la*

Q

justicia

Justitiae originalis subiectum existit; & nihil loquitur in his qui in justitia naturali concepti sunt. Sed cum Virgo gloria sit concepta in linea juris naturalis, prout jus naturale superius diffinitur, ac etiam ad finem creationis: ut satis liquet ex predictis: stat ergo predictos textus nihil loqui in subiecto Conceptionis Virginis. Præterea si textus elongantur à sensu veritatis, ad quem editi sunt; & simpliciter, sicut jacent, de ipsis habet quilibet judicare. Vide\* quam inconvenientia sequentur. Si propter hoc quod Paulus dicit: sicut per unius delictum in homines omnes condamnationem, sequuntur convenientia necessaria quod omnes concepti sunt in peccato originali, nullo quidem excepto. Similiter ex textu, quem ibidein subjungit, quod sicut per unus justitiam in omnes homines justificationem, sequuntur alia convenientia necessaria: quod nullus concipitur in peccato originali, imo in